LEI N° 459/99

Sumula: Estima a Receita e fixa a Despesa da Caixa de Previdência do Município de Quitandinha, para o exercício de 2.000.

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, decretou e eu JOSÉ RIBEIRO DE MOURA - Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

Lei:

Art. 1° - O Orçamento geral da Caixa de Previdência do Município de Quitandinha para o exercício financeiro de 2.000, descriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita em R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) e fixa a despesa em igual importância.

Art. 2( - A receita será arrecadada mediante receitas de contribuições, receitas patrimoniais e outras receitas correntes, na forma da legislação vigente e das especificações do anexo I desta Lei e de acordo com o seguinte desdobramento:

1 - RECEITAS CORRENTES
....................................R$
200.000,00

1.1 – Receitas de Contribuições
...............................R$
165.000,00

1.2 – Receitas patrimoniais
...............................R$
  20.000,00

1.3 – Outras Receitas correntes
...............................R$
  15.000,00

Art. 3( - A despesa será realizada segundo as discriminações constantes do anexo 2, que apresenta a sua composição de acordo com o seguinte desdobramento:

1 – ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
...........................R$
200.000,00

0100 – Caixa de Previdência Municipal
...................R$
200.000,00

Art. 4( - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar por Decreto até o limite de 10% (dez por cento) da Receita Prevista, as dotações que se tornarem insuficientes, utilizando como recursos disponíveis os constantes do artigo 43 da Lei Federal n( 4.320 de 27/03/64.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor em 1( de Janeiro de 2000, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 30 de Novembro de 1999.

Gabinete do Prefeito

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

SINÉZIO BATISTA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração
PAGE